
S T E R E O  &  V I D E O 2 / 2 0 2 242 

P ři listování firemním katalogem leckoho 
zaujme skutečnost, že řada D/A převodníků 

preferuje záznamový formát DSD a výrobce na 
to upozorňuje i v jejich názvech. Platí to také 
pro testovanou novinku Neo iDSD – D/A pře-
vodník kombinovaný se sluchátkovým zesilo-
vačem. Vzhledem k vstupům (koaxiální S/
PDIF, optický Toslink a USB 3.0 B) je převodník 
určený k připojení k digitálním zdrojům, počí-
tačům a serverům s USB výstupem. Logicky je 
možná i bezdrátová komunikace prostřednic-
tvím Bluetooth 5.0. Neo iDSD konstruktéři 
umístili do elegantní hliníkové skříně – přístroj 
„hraje“ jak v horizontální poloze, tak jej lze 
zasunout vertikálně do držáku a v této konfi-
guraci může navíc  posloužit pro pohodlné 
odložení sluchátek. Tuto variabilitu usnadňuje 
i OLED displej, který se přetáčí podle polohy 
aparátu. Ovládacími prvky jsou pouze dvě 

tlačítka (zapnutí napájení a sekvenční přepí-
nání vstupů) a knoflík regulace hlasitosti. Slu-
chátkový zesilovač má nesymetrický výstup 
na ¼" zásuvce a symetrický výstup Pentaconn 
4,4 mm. Vlastní převodník má na zadním pa-
nelu jak analogový nesymetrický výstup cinch, 
tak symetrický výstup XLR a je napájený z ex-
terního „zásuvkového“ zdroje. Kromě ovládání 
z čelního panelu lze využívat také přiložený IR 
dálkový ovladač. 

Roon i MQA
Digitálně analogový převodník je osazen  
čipy Burr Brown True Native DSD, PCM 1793 
a 16jádrovým procesorem XMOC a zaručuje 
oddělené zpracování PCM a DSD signálů. 
Nízký jitter zabezpečují iFi femto hodiny GMT 
a digitální iFi GTO filter. Převodník plnohodnot-
ně zpracovává MQA záznamy do vzorkovacího 

Všehoschopný!
Přístroje firmy iFi patří k těm ekonomicky realističtějším a přitom 
technicky a zvukově dokonalejším. Společnost byla založena v roce 
2012, svých více jak třicet produktů vyvinula v centrále v anglickém 
Southportu a převážně je vyrábí v Číně. 

U L T R A  H D  D A C  A S L U C H Á T K O V Ý  Z E S I L O VA Č    D I N K I F I  N EO I D S D 20 774 Kč

kmitočtu až 384 kHz a je Roon tested. Všech-
ny údaje o formátu zpracovávaného signálu 
jsou přehledně avizovány na displeji. Bluetoo-
thová komunikace probíhá prostřednictvím 
procesoru Qualcomm QCC5100 a podporu-
je protokoly aptX, aptX HD, aptX Adaptive, 
aptX LL, Sony LDAC, HWA/LHDC, AAC a SBC 
se vzorkovacími kmitočty do 48 kHz a LDAC 
a LHDC až do vzorkovacího kmitočtu 96 kHz. 
Převodník nemá žádný processing ani ne-
umožňuje přepínání digitálních filtrů a je na-
vržený jako „PureWave“. Sluchátkový zesilovač 
zaručuje na symetrickém výstupu Pentaconn 
výkon dokonce až 1000 mW na impedanci 
32 ohmů, dostatečný pro jakákoli nízkoimpe-
danční sluchátka i s malou citlivostí. 

iFi Neo iDSD zpracovává bez problémů PCM 
signály do vzorkovacího kmitočtu 768 kHz 
a rozlišení 32 bitů, DSD do 512 a DXDx2, při-
pojený na USB výstup serveru Roon Nucleus 
spolehlivě přehrává všechny mně dostupné 
formáty záznamů a bez problémů je mož-
né jej nastavit pro programy a služby Tidal, 
Audirvana a Roon. Po připojení odpovídajícími 
kabely pouze zvolíte správný vstup a od první-
ho momentu všechno bezproblémově funguje, 
kromě hlasitosti pro sluchátka vlastně není co 
nastavovat, snad jen můžete na displeji kon-
trolovat, jaký signál skutečně převodník zpra-
covává. Reprodukce všech audio formátů 
je bezproblémová, včetně hi-res i DSD a DXD. 
Basy jsou pevné bez omezení dynamiky, pás-
mo základních kmitočtů je čisté, nezkreslené 
a zaručuje exaktní lokalizaci a neměnnou 
prostorovost. Jemné, nenápadné výšky neza-
těžuje jakéhokoliv zkreslení. Reprodukce má 
stejný charakter na linkových i sluchátkových 
výstupech.     Miroslav Láb

P A R A M E T R Y
přípojky vstupy: koaxiální, optický, 

USB 3.0 B, Bluetooth
výstupy sluchátka – symetrický 4,4mm 

Pentaconn (1000 mW); linkové 
– nesymetrický ¼", symetrický 
XLR, nesymetrický cinch

odstup rušivých napětí >112 dB
činitel harmon. zkreslení <0,0015 %
rozměry (š × v × h) 21,4 × 4,1 × 14,6 cm
hmotnost 970 g
web exaudio.cz

H O D N O C E N Í
X  dokonalá reprodukce všech standardních 

formátů; bezproblémové ovládání

Z  nic mě nenapadá

vynikající

výbavazvuk obsluha provedení

P R O F I L Y




